
     OBEC ŠEMETKOVCE, 090 03 Ladomirová 

 
 
 
 

               Zápisnica  
z riadneho  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  v Šemetkovciach  

konaného dňa  30.septembra 2024 

    

    

 

č. 2024/1-3/OZ 

 

Prítomný:  
Starosta obce: Ján Marchevský  
Prítomní: Podľa priloženej prezenčnej listiny  

Zapisovateľ: Miroslav Haščák 

  

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Šemetkovciach otvoril starosta obce Ján Marchevský, ktorý privítal 
poslancov. Konštatoval, že všetci poslanci včas obdŕžali pozvánku s programom rokovania. Zasadnutia obecného 
zastupiteľstva sa zúčastnili všetci poslanci.  
 
Prezenčná listina tvorí prílohu tejto zápisnice.  
Obecné zastupiteľstvo bolo uznášania schopné vo všetkých bodoch rokovania.  

 

Starosta navrhol program rokovania nasledovne: 

 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu riadneho zasadnutia 

4. Kontrola  uznesenia z predchádzajúcej zasadnutia 

5. Odmeňovanie poslancov 

6. Návrh dodatku VZN č.1/2015 o miestnych daniach a poplatku za drobné stavebné odpady 
7. Informácie – aktuálne  
8. Kultúrne podujatie (Mikuláš 2024) 

8. Návrh na uznesenie  
          10. Záver 

 

         K bodu1 Otvorenie  
 
Schôdzu zasadnutia obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce, ktorý prítomných privítal  a 
oboznámil s programom schôdze. Návrh programu bol prednesený na schválenie a jednohlasne schválený. Po 
schválení programu rokovania bol určený zapisovateľ a overovatelia zápisnice.   

 
 
K bodu 2 Zapisovateľ a overovatelia zápisnice 

zapisovateľ : Miroslav Haščák 

         overovatelia zápisnice :  Libuša Kovaľová 

           Ján Marchevský, ml. 



K bodu 3 Schválenie programu riadneho zasadnutia 

Po prečítaní návrhu programu riadneho zastupiteľstva starostom obce bol program bez žiadnych doplňujúcich 
návrhov jednohlasne schválený.  
 

K bodu 4 Kontrola  uznesenia z predchádzajúcej schôdze 

Starosta obce prítomných poslancov oboznámil s účasťou Dobrovoľného hasičského zboru obce na 4. ročníku 
memoriálu Jána Gibeja  v obci Kurimka a poďakoval sa členom DHZO za reprezentovanie obce. 
 
K bodu 5 Odmeňovanie poslancov 
Starosta obce navrhol mimoriadne odmeny poslancom spolu vo výške 720 € za iniciatívu prejavenú počas 
celého roka pri rôznych brigádach  organizovaných v obci. Starostovi bolo prítomnými poslancami odsúhlasené 
zvýšenie platu vo výške 500 €. 
 
K bodu 6 Návrh dodatku č. 1 k VZN č.1/2015 o miestnych daniach a poplatku za drobné stavebné   
odpady 
Starostom obce bol prezentovaný návrh na zmenu a doplnenie VZN č.1/20215 o miestnych daniach na území 
obce Šemetkovce zo dňa 12.12.2015. Dodatok bude po spracovaní vyvesený na úradnej tabuli obce a  na 
webovej stránke. 
 
K bodu 7 Informácie – aktuálne 
Starosta obce informoval prítomných poslancov o vyhlásenej výzve na budovanie multifunkčného ihriska 
s osvetlením a umelou trávou a vypracovaní 1. cenovej ponuky s predpokladaným rozpočtom stavby v celkovej 
sume 116 649,16 eur a 2. cenovej ponuky s EPDM clasik povrchom, osvetlením s predpokladaným rozpočtom 
stavby v celkovej sume 167 788,48 eur Následne starosta obce predstavil vypracovanú projektovú 
dokumentáciu pre územné a stavebné konanie na výstavbu kanalizácie a ČOV. Podrobnejšie budú podané po 
osobnom stretnutí v priebehu mesiaca február resp. marec 2025 s projektantom, ktorý realizuje tento projekt. 
 
K bodu 8 Kultúrne podujatie (rozsvietenie Vianočného stromčeka) 
V tomto bode sa prítomní poslanci dohodli na organizovaní v mesiaci december na Mikuláša spojené 
s občerstvením a nákupe darčekov pre občanov a deti. Prítomní poslanci na návrh starostu obce sa dohodli 
zakúpiť kalendáre, perá a darčeky pre 20 deti v celkovej sume cca 500 eur. Prítomní poslanci to jednohlasne 
schválili. 

          
K bodu 9  Návrh na uznesenie   
Návrh na uznesenie zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva prečítal starosta obce. Tento návrh poslanci OZ 
schválili jednohlasne. Uznesenie zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva ako aj prehľad o hlasovaní poslancov 
tvorí prílohu tejto zápisnice.  

K bodu 10 Záver : Keďže program zasadnutia OZ bol vyčerpaný a nikto z prítomných už nemal žiadne 
pripomienky, dotazy, ani doplňujúce návrhy, pán starosta poďakoval všetkým za účasť na tomto zasadnutí a OZ 
ukončil. 

 

 

 Zapisovateľ :         Overovatelia zápisnice: 

 

 

 

 

 

 



 

č. 2024/1-3/OZ 

 

Obecné zastupiteľstvo v Šemetkovciach  

 

A. Berie na vedomie  

- určenie zapisovateľa zasadnutia poslanca Miroslava Haščáka a určenie overovateľov poslancov Libuša 
Kovaľova  a Ján Marchevský, ml..  

- kontrolu  uznesenia z predchádzajúcej schôdze 

      B.          Schvaľuje  

           - program riadneho zasadnutia 

          - mimoriadne odmeny poslancom spolu vo výške 720 € 

          - zvýšenie platu starostovi vo výške  500 €                 

          - organizovanie Mikuláša 2024 

 

Hlasovanie poslancov:  

 

 

Prítomní: 4           Za: 4  Proti: 0   Zdržal sa: 0  

 

 

 

 

Zapísal:           Miroslav Haščák                 ...................... 

Overovatelia:  Libuša Kovaľová                 .......................  

   Ján Marchevský, ml..         ......................     

 

Ján Marchevský  

 starosta obce 

 

 

 


